

آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکلگیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

armanshahrfoundation.openasia@gmail.com تماس با ما:

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



خانم های تاجیک، عکس از جیسون سانگستر، مرسی کوربس

سیاسی-اجتماعی

آخر روند صلح؟ فشار بر روی حزب اسلام گرای تاجیکستان توافقی را که پس از جنگ داخلی تاجیکستان به دست آمده بود زیر سوال می برد

شبکه ی تحلیل گران افغانستان ۱۸ شهریور دولت تاجیکستان تحت سرکوب از طرف حزب اصلی اپوزیسیون، حزب نهضت اسلامی تاجیکستان قرار دارد. بعضی از کارشناسان معتقدند که این بخشی از پروسه ی کمپین انتخاباتی است و بعضی دیگر اعتقاد دارند که این روند می تواند تاثیرات بلند مدتی داشته باشد. حزب نهضت اسلامی تاجیکستان که تنها حزب اسلام گرای قانونی در تمام آسیای میانه است، تایید کرده است که خودش را بخشی از سیستم فعلی می بیند که بر اساس قانون اساسی، لاییک است.

درخواست خانم بابانظروا از رییس جمهور تاجیکستان برای برگزاری انتخابات دموکراتیک

آسیا پلوس ۱ مهر حقوق شناس تاجیک و فعال حقوق بشر، کاندید اپوزیسیون برای انتخابات ریاست جمهوری، از رییس جمهور فعلی تاجیکستان امامعلی رحمان در خواست کرد تا برای سازماندهی انتخابات دموکراتیک کوشش کند. در بیانیه ای که در تاریخ ۱ مهر منتشر شد، خانم بابانظروا نگرانی خود را در مورد پایداری حقوق انتخاباتی شهروندان ابراز کرد.

امامعلی رحمان، کاندید جوانان برای انتخابات ریاست جمهوری

بی بی سی تاجیک ۳۰ شهریور در دهمین انجمن اتحادیه جوانان تاجیکستان که روز ۳۰ شهریور در کاخ وحدت شهر دوشنبه برگزار شد، نامزدی آقای امامعلی رحمان به اعضای اتحادیه پیشنهاد شد. توسط یک رای گیری این پیشنهاد مورد قبول اکثریت

اعضای انجمن قرار گرفت. کارشناسان معتقدند که آقای امامعلی رحمان که طی ۲۱ سال گذشته مقام ریاست جمهوری را به عهده داشت، در انتخابات سال جاری شرکت خواهد کرد. اما خود آقای امامعلی رحمان در این مورد تصمیم خود را بیان نکرده است.

بازداشت گروهی که در شهر دوشنبه قصد عملیات تروریستی داشتند

بی بی سی تاجیک ۳۰ شهریور وزارت امور داخلی تاجیکستان خبر داده است که ماموران امنیت کشور از انجام عملیات تروریستی در شهر دوشنبه جلوگیری کرده اند. به گفته این وزارت، افراد بازداشت شده در اردوگاه های پاکستان دوره دیده اند و قصد داشتند که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری تاجیکستان، دست به عملیات تروریستی بزنند.

"آته خان لطیفی: خبرنگار، دموکرات و قربانی"

آسیا پلوس ۱ مهر پانزده سال پیش در روز ۳۱ شهریور، خبرنگار تاجیک آته خان لطیفی در نزدیکی خانه خود در شهر دوشنبه توسط گروهی به قتل رسید.

زنان

آیا تاجیکستان می تواند یک رییس جمهور زن داشته باشد؟

بی بی سی روسی ۳۰ شهریور تصمیم اتحادیه نیروهای اصلاح طلب تاجیکستان در مورد نامزدی یک زن به مقام ریاست جمهوری باعث رخ دادن بحث های زیادی در جامعه تاجیکستان و شبکه های اجتماعی شد. مشکل منتقدان با نامزدی خانم بابانظرو فقط به خاطر شخصیت و یا فعالیت های حقوق بشری او نیست بلکه به خاطر زن بودن ایشان است. آیا یک زن می تواند در جامعه سنتی تاجیکستان به مقام ریاست جمهوری برسد؟

کار سنگین زنان و دختران در شرکت های کشاورزی ولایت ختلان تاجیکستان

بی بی سی ۳۰ شهریور مسؤلان وزارت کشاورزی تاجیکستان در مورد بی اطلاع بودن زنان و دختران از حقوق خود ابراز نگرانی کرد. بر اساس آمار رسمی، در ولایت ختلان تاجیکستان ۴۷ هزار شرکت کشاورزی وجود دارد که مدیریت ۱۵ هزار از آنها را زنان به عهده دارند. با وجود مشکلات اقتصادی بی شمار، زنان کشاورز ولایت ختلان مجبور هستند که برای حقوق کم، دست به کارهای سنگین کشاورزی بزنند.

اقتصاد

سرمایه گذاری شرکت روسی گاز پروم در تاجیکستان

تایمز آف سنترال آسیا ۲۷ شهریور شرکت روسی گاز پروم از زمان شروع فعالیتش بیش از ۱۵۰ میلیون دلار برای کارهای اکتشافی در تاجیکستان سرمایه گذاری کرده است.

حدود ۱۰۰۰ تن محصول کشاورزی از طرف تاجیکستان در نمایشگاه شهر ساچی ارایه شد

تایمز آف سنترال آسیا ۱ مهر معاون نخست وزیر تاجیکستان مرادعلی علی مردان در مراسم افتتاحیه یک نمایشگاه کشاورزی که در شهر سوچی برگزار شد شرکت کرد. برگزار کنندگان این نمایشگاه معتقدند که حدود ۱ میلیون نفر از این نمایشگاه دیدن می کنند و با ۴۰ نوع از محصولات کشاورزی تاجیکستان آشنایی پیدا می کنند. این نمایشگاه که همزمان با دیدار سران پیمان امنیت جمعی صورت گرفت روز ۲ مهر به پایان می رسد.

روابط بین المللی

دیدار سران پیمان امنیت جمعی در شهر ساچی روسیه، تاجیکستان و سوریه موضوع های اصلی این دیدار

اوستا ۱ مهر دیدار سران اعضای پیمان امنیت جمعی در شهر ساچی روسیه روز ۱ مهر صورت گرفت. در این دیدار اعضای پیمان وضعیت آسیای میانه پس از خروج نیروهای ناتو، کمک به تاجیکستان برای افزایش امنیت در مرزهایش با افغانستان و بحران سوریه را بررسی کردند. ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرغیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان اعضای این سازمان اند که در سال ۱۹۹۲ در ازبکستان تشکیل شده است.

آیا تاشکند مین گذاری بر روی مرزهای خود را ادامه خواهد داد؟

آسیا پلوس ۲ مهر هفته گذشته در رسانه ها اطلاعاتی در مورد مین گذاری مرزهای ازبکستان نشر شد. بر اساس این منابع ازبکستان به مین گذاری مرزهایش با تاجیکستان ادامه می دهد. مقامات ازبکستان اعلام کردند که از این طریق، ازبکستان علیه قاچاق مواد مخدر و تروریسم از قلمرو ملی خود حفاظت می کند.

نفوذ بی نظیر چین در آسیای میانه

بنیاد کارنگی برای صلح ۲۷ شهریور با جایگزین کردن ایالات متحده آمریکا و روسیه، چین همچون قدرتمندترین و با نفوذترین ابر قدرت منطقه آسیای میانه به شمار می رود. روسیه دیگر نمی تواند به روابط اقتصادی بین چین و کشورهای آسیای میانه ضمیمه نشان دهد و ایالات متحده به کمک چین برای توسعه اقتصادی کشورهای منطقه احتیاج دارد، به خصوص با نظر داشت خروج نیروهای ناتو از افغانستان در سال ۲۰۱۴. تمام این عوامل نفوذ چین را در منطقه افزایش می دهد.

پارلمان تاجیکستان باید در مورد قرارگاه نظامی روسیه در تاجیکستان تصمیم بگیرد

بولتن جهانی ۲۷ شهریور قرارداد دوجانبه ای که حضور نیروهای روس را در تاجیکستان برای ۴۰ سال آینده تمدید می کند به پارلمان تاجیکستان فرستاده شد. این قرارداد ماه مهر سال گذشته هنگام دیدار رسمی آقای پوتین از تاجیکستان امضا شد. به گفته نماینده وزارت دفاع تاجیکستان حضور نظامی های روس در تاجیکستان نه تنها برای تاجیکستان و روسیه، بلکه برای تمام کشورهای مشترک المنافع منفعت دارد. همچنان گفته شده است که پایگاه های نظامی روسیه پس از خارج شدن نیروهای ناتو از افغانستان گسترش پیدا خواهد کرد.

فرهنگ و جامعه

ویدیو- بحث موسیقی و صلح در موزه شهیدی

ازادگان ۳۰ شهریور نقش فرهنگ و موسیقی در برقرار کردن صلح بعد از خروج نیروهای ناتو از افغانستان در سال ۲۰۱۴ یکی از موضوع های میز گردی بود که در موزه موسیقی به نام زیدالله شهیدی صورت گرفت. این میز گرد به مناسبت روز جهانی صلح با حضور شخصیت های شناخته شده فرهنگی تاجیکستان برگزار شد.

دانشگاه آسیای مرکزی در آینده ای نزدیک برنامه های خود را در شهر دوشنبه گسترش می دهد

ازادگان ۳۰ شهریور بیش از ۲۰۰ فارغ التحصیل برنامه انسان شناسی آقا خان در پنجمین مراسم فارغ التحصیلی که در مرکز اسماعیلیه شهر دوشنبه برگزار شد، صاحب کارنامه شدند. دانشگاه آسیای مرکزی که در شهر خاروغ ولایت بدخشان تاجیکستان توسط بنیاد آقاخان تاسیس شده است تصمیم دارد در شهر دوشنبه هم برنامه هایش را گسترش دهد.

چاپ ۲۵ کتاب برای کودکان توسط بنیاد آقاخان

بی بی سی تاجیک ۲۶ شهریور برنامه آموزش و پرورش بنیاد آقاخان، ۲۵ کتاب برای کودکان زیر سن مدرسه به تعداد ۳۴۸۵۰ نسخه منتشر کرده است. این کتاب ها با کمک جمع آوری مطالب توسط ۱۰ شاعر و نویسنده و ۷ نقاش تاجیک منتشر شده است. سازمان USAID آمریکایی در طرحی به نام "مطالعه برای کودکان در تاجیکستان" برای نشر و چاپ این کتاب ها سرمایه گذاری کرده است.

جشن به مناسبت روز رودکی در شهر خجند

خاور ۲۹ شهریور در تاریخ ۲۹ شهریور، جشنی به مناسبت روز رودکی در شهر خجند تاجیکستان برگزار شد. به مناسبت این روز، چند کنسرت موسیقی تاجیکی و نمایش تئاتر برگزار شد که در آن بیش از ۵۰ شاعر و هنرپیشه از ولایت سغد شرکت کردند.

چاپ خانه شهر قرغان تپه ولایت ختلان دارای تجهیزات مدرن شد

بی بی سی تاجیک ۲۸ شهریور حکومت ولایت ختلان تاجیکستان، برای تنها چاپ خانه شهر قرغان تپه، از یک شرکت هندی تجهیزات جدید خریداری کرده است. مبلغ این سرمایه گذاری به ۴۵،۰۰۰ سامانی می رسد. این چاپ خانه به علت کهنه و فرسوده بودن تجهیزاتش که از زمان شوروی باقی مانده بودند، فقط برای چاپ بعضی از نشریات استفاده می شد.

معرفی کتاب

آژانس ۲۴ قرقیزستان ۲۵ شهریور نویسنده انگلیسی نیک روان کتابی در مورد سفرش به آسیای میانه با عنوان "تپه های دوستانه سفری در جاده ابریشم" منتشر کرد. در این کتاب نویسنده در مورد فرهنگ های متفاوت و غنی منطقه می نویسد و خواننده را دعوت به کشف دنیایی پر از اسطوره و حکایت می کند.

روزهای فرهنگی چین در تاجیکستان

خاور ۲۸ شهریور با هدف گسترش و تحکیم روابط فرهنگی بین چین و تاجیکستان، روزهای فرهنگی چین از ۳۰ شهریور تا ۴ مهر در شهر دوشنبه برگزار می شود.

صفحه‌ی تاجیکستان در سایت آرمان شهر

تارنمای آرمان شهر مطالب مربوط به جغرافیای تاجیکستان را در این صفحه گرد هم می‌آورد. برای بارور کردن آن ما را یاری دهید.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آرمان شهر صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

خبرهای جمع‌آوری شده مروری بر وبسایت‌های زیر بوده است.

Afghanistan Analysts Network - <http://www.afghanistan-analysts.org>, Asia Plus - <http://news.tj>, Avesta - <http://www.avesta.tj>, BBC (English, Farsi and Tajik)-, www.bbc.co.uk, Khovar - www.khovar.tj, Ozodagon - <http://www.ozodagon.com>, Radio Ozodi - <http://www.ozodi.org>, The Times of Central Asia - <http://www.timesca.com>, 24 Kg Kyrgyz News Agency - <http://eng.24.kg>, Carnegie Endowment for Peace - <http://carnegieendowment.org>, World Bulletin - <http://www.worldbulletin.net>